
ŽÁDOST O ZMĚNU 

Identifikace stavby : Chodník na ul. Hřbitovní,  Kop řivnic e – 
SO 02 Komunikace pro p ěší 

Číslo zm ěny:    1 

Objednatel : Město Kop řivnice, Štefánikova 1163, Kop řivnice  Datum:    10/2018 

Určeno pro projektanta         TDI                   zhotovitele          objednatele        

Odesláno/předáno: poštou            poslem           faxem             osobně           

Týká se části stavby:  SO 02 Komunikace pro pěší  

Odkazy na technickou zprávu:  

 na výkresy: 

 na rozpočtové podklady: návrh rozpočtu zhotovitele 

 na jinou část smlouvy: 

 na stavební deník: zápisy ve stavebním deníku 

Popis změny:  

1. Provedení odbourání větší šířky asfaltu v komunikaci na ul. Hřbitovní, podél tělesa nového 
chodníku z důvodu nerovností stávajícího povrchu komunikace. Před zahájením pokládky 
silničních obrub bylo provedeno odbourání části asfaltu v šířce 50 cm pro uložení silniční 
obruby a přídlažby z žulové kostky tak, jak určovala PD. Po osazení těchto prvků bylo 
zjištěno, že navazující asfaltová plocha je značně nerovná, místy propadlá a doasfaltování 
zbylého pruhu by esteticky ani funkčně nezajistilo řádné dopojení asfaltu k obrubě. Z těchto 
důvodů objednatel rozhodl o vybourání větší šířky asfaltu a provedení potřebného vyrovnání 
tak, aby došlo k eliminaci nerovností a zároveň bylo zajištěno funkční odvodnění povrchu 
vozovky.   

2. V PD nebylo zahrnuto odstranění stávající konstrukce vjezdu k RD č.p. 641 vč. jeho nového 
provedení ze zámkové dlažby. Dopojení na stávající vjezd v místě brány bylo provedeno 
lomovým kamenem uloženým v betonu tak, aby navazovalo na stávající materiál vjezdu. PD 
dále nezahrnovala odstranění stávající zeleně a pařezů, které se v ploše nového chodníku 
nacházely, a které bylo nutné odstranit. 

3. V rámci realizace chodníku byla provedena výšková úprava stávajících poklopů kanalizačních 
šachet v komunikaci na ul. Hřbitovní. Na základě požadavku SmVaK byly litinové poklopy 
v komunikaci nahrazeny poklopy betonovými. Do rozpočtu byly doplněny chybějící kanalizační 
poklopy, které nebyly obsaženy ve výkaze výměr. V trase chodníku byla dále provedena 
výšková úprava stávajících armaturních poklopů, které bylo potřeba osadit do nové nivelety 
chodníku. 

4. S ohledem na nemožnost umístění základových patek zábradlí do terénu u krátkého úseku 
chodníku v prostoru křižovatky ul. Jilemnického (důvodem byla existence stávajících 
inženýrských sítí - NTL plynovod, kabely CETIN) bylo po dohodě s projektantem stavby 
upraveno kotvení zábradlí a rozsah jeho provedení. 

5. V místě vyústění nového kanalizačního potrubí do vodního toku Kopřivnička (pod objektem 
trafostanice), byla provedena oprava spárování stávajícího břehového opevnění, které 
navazovalo na nový vyústní objekt. 

6. V úseku chodníku pod železničním přejezdem bylo nutné provést z důvodu značného 
výškového rozdílu mezi stávajícím terénem a novou niveletou chodníku uložení chodníkového 
tělesa v násypu a zadní chodníkovou obrubu nahradit palisádovou opěrnou zídkou tak, aby 
byla zajištěna stabilita chodníkového tělesa. 

7. Na základě požadavku správce komunikace firmy Slumeko s.r.o. byla provedena instalace 
nopové folie mezi konstrukci chodníku a stávající hřbitovní zídku a dále úprava napojení 
chodníku na stávající zpevněnou plochu u hřbitovní brány. Úprava napojení byla provedena 
také u vstupních dveří do objektu trafostanice. 

8. V rámci méněprací jsou odečteny práce a dodávky, které nebyly realizovány nebo byly 
realizovány v menším rozsahu než udával výkaz výměr na základě jejich skutečného 
zaměření (obruby, dlažba, žulové kostky, kanalizační potrubí, dopravní značení a rozhlas). 

Počet připojených listů: 0 Počet připojených výkresů: 0 



Návrh ocenění změny připojen     nepřipojen     

Změna byla vyvolána záměrem objednatele     

 chybou v dokumentaci zakázky     

 chybou zhotovitele     

 vyšší mocí     

 jinou okolností: stávající stav 

Tato žádost o změnu je podkladem pro zpracování návrhu ocenění změny. 

 
Žádost podává (jméno, podpis, razítko): V+V SAVEKO s. r.o., xxxxxxxxxxxxxxx 



 
NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY  

(příloha k žádosti o zm ěnu) 
Identifikace stavby : Chodník na ul. H řbitovní,  Kop řivnice – SO 
02 Komunikace pro p ěší 

Číslo zm ěny:  1  

Objednatel : Město Kop řivnice, Štefánikova 1163, Kop řivnice  Datum:   10/2018 

Návrh ocenění změny navazuje na: SOD č. objednatele 0576/2017    
 
 

Předkládaný návrh úpravy: dohodnuté ceny     

 dohodnuté lhůty ukončení díla    

Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými poklady: 

Položkový rozpočet - viz příloha. 
 
 

Počet listů příloh:           
 

Cena víceprací             138 329,21 Kč           

Cena méněprací  - 179 355,60 Kč                     

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla: 

prodloužení lh ůty o  0 kalendářních dní 

zkrácení lh ůty o  0 kalendářních dní 

Za zhotovitele (zpracoval):  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 



ODSOUHLASENÍ ZMĚNY 

Identifikace stavby : Chodník na ul. H řbitovní,  Kop řivnice – 
SO 02 Komunikace pro p ěší 

Číslo z měny:   1        

Objednatel:  Město Kop řivnice, Štefán ikova 1163, Kop řivnice  Datum:  10/2018 

Určeno pro projektanta         TDI                   zhotovitele          objednatele        

Odesláno/předáno: poštou            poslem           faxem             osobně           

Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla.  

 
 
 
 
Počet připojených listů: Počet připojených výkresů: 

Potvrzení změny sjednané ceny díla: Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla: 

zvýšení ceny o  Kč (bez DPH)     prodloužení lhůty o 0 kalendářních dní 

snížení ceny o     - 41 026,39 Kč (bez DPH)  zkrácení lhůty o 0 kalendářních dní 

celková cena  
po zm ěně 978.097,61 Kč (bez DPH) 

celková lh ůta  
po zm ěně 

datum dokončení: 
 

Změna byla vyvolána záměrem objednatele     

 chybou v dokumentaci zakázky     

 chybou zhotovitele     

 vyšší mocí     

 jinou okolností: stávající stav 

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé 
dílo. 
Stanovisko projektanta stavby : 
 
Projektant s navrženými změnami souhlasí. 

Podpis zmocněnce objednatele, datum, 
razítko: 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, 
razítko: 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

 


